Управление образования и молодежной политики
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации) специалистов г.Владимира

«Городской информационно-методический центр»
(МБОУДПО «ГИМЦ»)

ПРИКАЗ

08.09.2023 N 48

О проведении городских педагогических чтений

«Нравственные уроки К.Д. Ушинского»

На основании приказа начальника управления образования от 06.07.2023

№ 848-п «Об утверждении календаря городских массовых мероприятий системы

образования города Владимира на 2023/2024 учебный год» и с целью

распространения успешного опыта педагогов дошкольных образовательных

организаций, способствующего формированию гражданских и нравственных

ориентиров подрастающего поколения, приказываю:

1. Провести городские педагогические чтения «Нравственные уроки К.Д.

Ушинского».

2. Утвердить Положение о проведении городских педагогических чтений

«Нравственные уроки К.Д. Ушинского» (приложение № 1).

3. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных

организаций:

- обеспечить участие педагогов в городских педагогических чтениях

«Нравственные уроки К.Д. Ушинского»;

- организовать работу по передаче в МБОУДПО «ГИМЦ» согласий на обработку

персональных данных и согласий на публикацию работ, в том числе в сети

«Интернет» (приложение № 2), участников чтений (приложение № 2).

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Э.В. Барышникову.

Директор Т. А. Веденеева

Геворкян Н.А., методист, 32-35-71,
gimc@vladedu.ru

Приложение N 1
к приказу МБОУДПО «ГИМЦ»
от 08.09.2023 N 48

Положение о проведении городских педагогических чтений
«Нравственные уроки К.Д. Ушинского»

1. Общие положения.

Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок организации и условия
проведения городских педагогических чтений «Нравственные уроки К.Д. Ушинского»
среди педагогов дошкольных образовательных организаций (далее – Чтения).

Чтения проводятся муниципальным бюджетным образовательным учреждением
дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)
специалистов г. Владимира «Городской информационно-методический центр».

Целью Чтений является создание условий по формированию гражданских и
нравственных ориентиров подрастающего поколения.

Задачи Чтений:

− привлечение внимания педагогической общественности к наследию русского
основоположника научной педагогики в России К.Д. Ушинского;

− активизация методического и творческого потенциала педагогов различных
образовательных организаций;

− активизация совместной творческой активности детей, родителей и педагогов;

− развитие взаимодействия семей и образовательных организаций;

− стимулировать развитие профессионально-ориентированной читательской культуры
участников и их информационных компетенций в образовательной среде.

Информирование о проведении Чтений осуществляется путем рассылки
электронных сообщений (адрес электронной почты creative-gimc@yandex.ru) и
размещения объявлений на сайте организатора http://gimc.ru.

Участники Чтений дают согласие на обработку персональных данных согласно
Приложению №2. Согласия на обработку персональных данных и на публикацию работ, в
том числе в сети «Интернет», приносятся в МБОУДПО «ГИМЦ», в кабинет №7.

2. Участники Чтений

Участниками Чтений являются педагогические работники дошкольных
образовательных организаций вне зависимости от должности, квалификации, стажа
работы. Авторами представленной работы могут быть не более двух педагогов.

3. Этапы проведения:

01.10.2023 г. – начало Чтений;
01.10.2023 г. – 08.10.2023 г. – регистрация участников Чтений осуществляется на вики-
странице https://clck.ru/35rCqs
09.10.2023 г. – 15.10.2023 г. – размещение работ на вики-странице https://clck.ru/35rCox
16.10.2023 г. – 29.10.2023 г. – работа жюри, подведение итогов Чтений.

4. Оформление материалов:

Представленные материалы должны соответствовать целям и задачам Чтений.
Работы размещаются в сети Интернет, в таблице участников даются на них ссылки.

Работы принимаются в формате текстовых файлов, в дополнение к ним могут быть
приложены презентации, фотографии, видео фильмы, мультфильмы.

mailto:creative-gimc@yandex.ru
http://gimc.ru/
https://clck.ru/35rCqs
https://clck.ru/35rCox

Текстовые файлы выполняются в редакторе MS Word. В текстовое поле могут быть
внесены фотографии, рисунки, схемы, таблицы и другой иллюстративный дидактический
материал.

Презентации оформляются в программе MS Power Point (количество слайдов – до 25).
Фотографии должны быть хорошего качества, в формате JPEG/JPG, PDF.

5. Номинации

− «Сказка – ложь, да в ней намёк» – театрализованная постановка по мотивам сказок
К.Д. Ушинского;

− «По сказочным тропинкам» – проект по мотивам сказок К.Д. Ушинского;

− «Речь родную развиваем – сказки добрые читаем» – конкурс чтецов произведений
К.Д. Ушинского.
В каждой номинации необходимо представить: текстовый файл в редакторе MS

Word с полным наименованием учреждения, полностью фамилия, имя, отчество
педагогов, должность и с методическим обоснованием выбора произведений К.Д.
Ушинского в соответствии с целями и задачами конкурса.

6. Критерии оценивания материалов:

- соответствие представленного образовательного материала теме, целям и задачам
Конкурса (до 5 баллов);

- качество и эстетичность представленных материалов (до 5 баллов);
- оригинальность раскрытия темы (до 5 баллов);
- возможность распространения (до 5 баллов);
- дополнительные баллы: за высокую степень самостоятельности и творческого

личностного подхода, за привлечение социальных партнеров и т.д.

7. Состав жюри:

- Белова Светлана Александровна – музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад
№9»;

- Геворкян Наира Альбертовна – методист МБОУДПО «ГИМЦ»;
- Докиль Екатерина Николаевна – старший воспитатель МБДОУ «ЦРР – детский сад

№32»;
- Захарова Тамара Дмитриевна – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №44»;
- Кондратенко Любовь Викторовна – старший воспитатель МБДОУ «ЦРР – детский сад

№114»;
- Майорова Ксения Андреевна – методист МБОУДПО «ГИМЦ».

8. Награждение участников Чтений.

Работы, набравшие наибольшее количество баллов, награждаются дипломами.
По итогам Чтений лучшие материалы систематизируются и опубликовываются на

сайте МБОУДПО «ГИМЦ».

Приложение N 2
к приказу МБОУДПО «ГИМЦ»
от 08.09.2023 N 48

Согласия на обработку персональных данных

МБОУДПО «ГИМЦ»

От ________________________________

________________________________
(ФИО)

Согласие на обработку персональных данных
(участников городских чтений «Нравственные уроки К.Д. Ушинского»)

Я, (субъект персональных данных)______________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

проживающий по адресу ___________________________________________________________________

паспорт серии  _________________________ , номер__________________________

выданный______________________________________________________________________________

___________________________________________________ «  »____________________года,

подтверждаю свое ознакомление с нормативными правовыми актами, определяющими порядок
проведения городских чтений «Нравственные уроки К.Д. Ушинского», а именно, с Положением городских
чтений «Нравственные уроки К.Д. Ушинского», утвержденным приказом (от 08.09.2023 № 48 МБОУДПО
«ГИМЦ»).

В соответствии с требованиями статьи 9,11 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О
персональных данных» даю моё согласие муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов г. Владимира
«Городской информационно-методический центр» (далее – МБОУДПО «ГИМЦ»), расположенному по
адресу: г. Владимир, ул. Большая Московская, д. 92а, на обработку моих персональных данных, включая
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение данных в целях обеспечения участия в городских
чтениях «Нравственные уроки К.Д. Ушинского».

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие

Персональные данные
согласие

да нет
Общая информация

фамилия
имя
отчество
номер ДОУ
должность
категория
номер телефона

Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки
персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области. Согласие написано без
принуждения и в добровольном порядке.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока.
Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего требования (письменного
заявления).

 ___________ «____»_2023 г.                        ____________________________
(подпись)

Оператору муниципальному бюджетному
образовательному учреждению дополнительного

профессионального образования (повышения
квалификации) специалистов г.Владимира

«Городской информационно-методический центр»
адрес: г. Владимир, ул. Большая Московская, д. 92а,

ОГРН 1033303410722, ИНН 3329030043

От ____________________________________________

____________________________________________
(ФИО)

номер телефона: ______________________________,

адрес электронной почты: ______________________,

почтовый адрес _______________________________

_____________________________________________
Согласие на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения,
(участника городских чтений «Нравственные уроки К.Д. Ушинского»»)

Я, (субъект персональных данных) ______________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________,

руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю
своё согласие муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов г. Владимира «Городской
информационно-методический центр» (далее – МБОУДПО «ГИМЦ») на распространение (передачу,
предоставление своих персональных данных посредством (сведения об информационных ресурсах
оператора) официального сайта МБОУДПО «ГИМЦ» http://gimc.ru, http://wiki.gimc.ru/, с целью обеспечения
участия в городских чтениях «Нравственные уроки К.Д. Ушинского» .

Категории и перечень моих персональных данных (далее – ПД), на обработку в форме
распространения я даю согласие:

Категория ПД Перечень ПД

Р
аз

р
еш

ен
и

е
к

р
ас

п
р

о
ст

р
ан

е
н

и
ю

(д
а/

н
ет

)

Р
аз

р
еш

ен
и

е
к

р
ас

п
р

о
ст

р
ан

е
н

и
ю

н
ео

гр
ан

и
че

н
н

о
м

у
кр

уг
у

л
и

ц

(д
а/

н
ет

)

Категории и перечень
ПД, для обработки

которых СПД
устанавливает условия и

запреты, а также
перечень

устанавливаемых
условий и запретов

(заполняется по
желанию СПД)

Условия, при которых полученные
ПД могут передаваться

оператором, осуществляющим
обработку ПД, только по его

внутренней сети, обеспечивающей
доступ к информации лишь для

строго определенных сотрудников,
либо с использованием

информационно-
телекоммуникационных сетей,

либо без передачи полученных ПД
(заполняется по желанию СПД)

Официальный сайт МБОУДПО «ГИМЦ» http://gimc.ru

Персональные
данные

фамилия
имя
отчество
должность
категория
№ ДОУ

http://gimc.ru/
http://wiki.gimc.ru/
http://gimc.ru/

6
Сайт МБОУДПО «ГИМЦ» http://wiki.gimc.ru/

Персональные
данные

фамилия
имя
отчество
должность
категория
№ ДОУ

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут осуществляться

предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными СПД.

Информационный ресурс Действия с персональными данными

Официальный сайт МБОУДПО «ГИМЦ»
http://gimc.ru

Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

http://wiki.gimc.ru/ Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

Настоящее согласие написано без принуждения и в добровольном порядке.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего требования (письменного

заявления).

«____» _________ 202____ г.                            ________________________

(подпись)

http://wiki.gimc.ru/
http://gimc.ru/
http://wiki.gimc.ru/

7

Завизировано
(непосредственный начальник исполнителя)

Согласовано
(исполнитель поручения приказа)

Заместитель директора

Директор

________________ Э. В. Барышникова

__________________ Т. А. Веденеева

Файл: п_48_08.09.2023_О проведении городских педагогических чтений
«Нравственные уроки К.Д. Ушинского».pdf

Размещение электронной версии приказа в папке
SCHOOL-1/Общий доступ/ГИМЦ/Приказы МБОУДПО «ГИМЦ»

произведено

Подлежит публикации на сайте МБОУДПО «ГИМЦ» да / нет

____________________
                           (подпись, дата)